
Ano oxxiv Miércoles, 26 de junio de 1957 Núm. 144

Y yUWIT© WS-CBI^CIO'*

Clasiewwe —......   n
itewwere í» -

*6*•* -

• K-^nMtówwíi i* i*
•fa te -

L* «Bwlpaiesei m wilelUrti 4e h AietnUirwM»
Ir Marte* ?re«iM«ieíe* (Dipeudíe l*revliteí<¡>

’-m ¿e fwm petito Iu mim  •) '.«Berta p«o
*• peeul ■ «tre Kw¡¡ie.

Tftíbr» las Mwgo» verific»x-4ti
ee le 4» ArHtrioe PrcwRciejnt

íDííowt*ei*a Fre-wleiciti'?

■« «Wiimw M *MMMÍWa ái ttxawer-<»w
mv t # «lie, (SeeiHe «w pakHcadí» e¿le * aerri <f 

s„ ,ee,e <i w» » S netetxi loe, .ie> etn ee xe- 
. le, H»l aÜ» •■teriot. r «i» otro» ehee. <

3j íi
•*V AW. ato* 4 Mweíid ew •fM*» *uew »eex.i= -» 

•o^wmaxo. >*•»>«/ w ¡..i^arg,. ^wlwre* 4e »afi>

••W leeirtsíw M OJ <F%v»* üt ifldab ¿aveígaráu f 
4» wei-, $•*«*« pe» lf*« • treedia. C®af«rw 

« i» ‘uai dd flxih**, nada rwxifce-eatri* m íeíBtegraM 
«•f «' tisitoza «¿id qea le correaponda po* ceaetía, ■ 
«tro de 3 p«Mtai de tata prorinciaL enrot importa* •erá* 
eergadoi en el reepective ■ recib."

Loe derecho* da publicación de aúrneFot extraordie^ 
dea y «apiemettoa **•,•«* cenraaciMalM d* oeeasd® —w 
'a ertldad o particniar un» le IntbrsM

Ut ajuaedo* oMlgado* ai paf«. lí-e * «wertiiroa 
»r«vt» eíexe v «añado haya pareineut en lo eapila) 
'*cpoad-3 de Ó»r* •

Ir- i» -’cio»' . m cudcitatón dai 'íxcmo. Sr ‘Soberau 
' eüefti oeoeptnáadova, «egi» »:.< prarrolé:

■« a fume Aatoridad militar.
i ., .i dio de aaaacio «compaiará un «jampiar da

‘ ' **pp«jvo c-me wspr'.hAiite, >il»i»do de pap'.- 
‘•■c üem&e qee m pidan.

•'Mpiwe Henea oer^cn. má» que a aa «o!» aj-JMpla» 
<»« »e «olicjttií en «I oficio de nRciaídx d») orlgiatl

•■ 1 i.'ntroe oficialea.
Ei BoLKThi Orictai a* hafia ■< ««ara *■ m tjwpiee-^.

Seter figxeUHL "

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA

MTE PERIODICO SE PUBLICA TODOS LOS DIAS. EXCEPTO LOS DOMINGOS

Inmediatamente que loa señores Alcaldes y Secretarios reciban este 
Bo l e t ín Of ic ia l , dispondrán que se fije un ejemplar en el sitio de cos
tumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente.

Los señores Secretarios cuidarán, bajo su más estrecha responsabili
dad, de conservar los números de este Bo l e t ín , coleccionados ordena
damente para su encuadernación, que deberá verificarse al final de cada 
semestre. .

, Las Leyes obligan en la Península, Islas adyacentes, Canarias y te
rritorios de Africa sujetos a la legislación peninsular, a los veinte días 
de su promulgación, si en ellas no se dispusiera otra cosa. (Código Civil)

Las disposiciones del Gobierno son obligatorias para '» capital dé 
provincia desde que se publican oficialmente en ella, y desde cuatro días 
después para los pueblos de la misma provincia. (Ley de 3 de noviembre 
dd 1887). / \

SECCION PRIMERA 
............... ,............ ,, , ■ , ,,

. GOBIERNO DE LA NACION

Presidencia M Gobierno 
■ ÍM* ■ H f

ORDEN
Sobre convocatoria general de becas 
escolares y convocatorias especiales de 

beneficios de protección esiolar

Excmos. Sres.: De conformidad con 
lo dispuesto en el articulo primero 
de la Ley de Protección Escolar de 
19 de julio de 1944, que encomienda 
la dirección de la política de protec
ción escolar al Ministerio de Educa
ción, y teniendo en cuenta lo dis
puesto en las Ordenes de la Presiden
cia del Gobierno de 26 de julio de 
1955 (“Boletín Oficial del Estado” 
del 31), creando la Comisión Inter
ministerial para la coordinación del 
régimen de protección escolar, y de 
17 de mayo de 1956 (“Boletín Oficial 
del Estado” del 23 del mismo), por 
la que se establecen nblrmas sobre 
convocatoria de beneficios de protec

ción escolar a través de concursos pú- 
bl icos,

Esta Presidencia de Gobierno ha 
dispuesto:

1.9 Dar su conformidad a la convo
catoria general de becas escolares y 
convocatorias especiales de beneficios 
de protección escolar aprobadas por 
el Ministerio de Educación Nacional.

2 .- Ordenar que todos los organis
mos oficiales que hayan de anunciar 
a concurso público ayudas de la mis
ma índole observen, dentro . de sus 
características peculiares, normas se
mejantes en lo que se refiere a las 
condiciones de las citadas convoca
torias. ■ ■

3 .9 Recordar que, de acuerdo con 
lo dispuesto en la Orden de esta Pre
sidencia del Gobierno de 17 de mayo 
de 1956, en todos los Tribunales o 
Jurados que se constituyan para dis
cernir beneficios de protección esco
lar en concurso público deberá figu
rar un representante de la Comisaría 
de Protección Escolar y Asistencia

Social del Ministerio* de Educación, 
cuando se trate de concursos de ám
bito nacional, y un representante de 
la respectiva Comisaria de Distrito 
Universitario, en el caso de concursos 
de ámbito provincial y local.

Lo digo a VV. EE. para-su cono
cimiento y efectos.

Dios guarde a VV. EE. muchos años. 
Madrid, 11 de junio de 1957.—Ca

rrero. •

(Del “B. 0. dél E.” núm. 153, 
de fecha 12-6-1957). .'

 „ _s e c c io n  q u in t a
Núm. 3.2&1 

Delegación de Industria

, El llustrisinío señor Director gene
ral de Industria, en atento oficio nú
mero 7.967, de fecha 23 de mayo pró
ximo pasado, registrado al número 
5.216, me dice:

“Visto el expediente promovido por 
D. Casto Eiras Costas, domiciliado, en 
Zaragoza (calle de la Paz, núm. 19), 
solicitando la renovación de la auto

M.C.D. 2022



* 1186 BOLETÍN OFICIAL

rización que le fué concedida por esta 
Dirección General en 17 de marzo de 
1955 para levantar y colocar precintos 
en las balanzas y básculas automáti
cas y semiautomáticas que repare 
mediante su intervención en la provin
cia de Zaragoza,

Esta Dirección General, de acuerdo 
con lo preceptuado en el articulo 58 
del vigente Reglamento para la eje
cución de la Ley de Pesas y Medidas 
de 1 de febrero de 1952, y con la pro
puesta de la Sección correspondiente 
de la misma, ha resuelto:

Primero. Conceder a D. Casto Eiras 
Costas la renovación por dos años 
de la autorización que le fué concedi
da por esta Dirección General en 17 
de marzo de 1955 para levantar y co
locar precintos en las balanzas y bás
culas automáticas y semiautomáticas 
que repare mediante su intervención 
en la provincia de Zaragoza, sin que 
la autorización concedida suponga 
monopolio alguno en el ejercicio de 
esta actividad. .

Segundo. Que los precintos que co
loque D. Casto Eiras Costas llevarán 
como diseño: De un lado, la inscripción 
“Eiras”, en sentido horizontal y ver
tical, y del otro, el número 49, asig
nado por el Registro de Autorlzacfór 
nes del Consejo Superior de Industria.

Tercero. La utilización de esta 
autorización queda sujeta al cumpli
miento de las'normas reglamentarias 
establecidas en el articulo S8 del vi
gente Reglamento para la ejecución 
de la Ley de Pesas y Medidas.

Cuarto. Que para conocimiento ge
neral se publique esta resolución en 
el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Zaragoza, uno de cuyos ejempla
res deberá ser remitido a esta Direc
ción General de Industria.”

Zaragoza, 7 de junio de 1957.—El 
Ingeniero Jefe, G. Renom.

Núm. 3.280
Distrito Minero

D. Fernando Plaja Tobía, Ingeniero 
Jefe del Distrito Minero de Zarar 
goza;
Hago saber: Que por el Excmo. se

ñor Ministro de Industria han sido 
otorgados los títulos de las concesio
nes de explotación siguientes:
“San Lorenzo”, núm. 1.853, de die

ciséis pertenencias de mineral de lig
nito, en término de Mequinenza (Za
ragoza).
“Virgen del Pilar”, núm. 1.854, de. 

sesenta y cuatro pertenencias de lig
nito, en término de Fayón (Zara
goza).

“San Ramón Nonato”, núm. 1.855, 
de siete pertenencias de lignito, en 
término municipal de Mequinenza 
(Zaragoza). ■
“La Miguela”, núm. 1.954, de dieci

séis pertenencias de sal gema, en tér
mino municipal de Torres de Berre- 
llén (Zaragoza).
“La Perla”, núm. 1.965, de dieci

séis pertenencias de sal gema, en tér
mino municipal de Remolinos (Zara
goza).
‘ “El Angel”, núm. 1.996, de dieci
nueve pertenencias de sal gema, en 
término municipal de Torres de Berre- 
llén (Zaragoza).
“El Cisne”, núm. 2.016, de veinte 

pertenencias de sal gema, en término 
municipal de Remolinos (Zaragoza).

“Araceli”, número ,2039, de sesenta 
pertenencias de barita, en término mu
nicipal de Herrera de los Navarros 
(Zaragoza).
“Mediano”, núm^ 2.059, dte veinte 

pertenencias de cobre, en términos 
municipales de Epila, Tabuenca y 
Lumplaque (Zaragoza).
“Rosalía”, núm. 2.066, de Veinte 

pertenencias de cobre,* en término 
municipal de Tabuenca (Zaragoza).

Lo que a los efectos de lo dispuesto 
en el Reglamento General para el Ré
gimen de la Minería se -publica en 
el “Boletín Oficial del Estado” y en 
el de la provincia de Zaragoza.

Zaragoza, 17 de Junio de 1957.—El 
Ingeniero Jefe, Fernando Plaja.

Núm. 2.349

Jefiteri de Obres MMicis

Permisos de circulación de automóviles 
expedidos por esta Jefatura de Obras 
Públicas de Zaragoza durante el mes 
de marzo del año 1957. .

¿CeetinuieUe: Víate •!. O» ode-143)

Día de la inscripción: 6.
Número de matricula: Zr14919.
Procedencia: N.
Categoría: L8
Marca: J. V-
Tipo: Mota
Número de asientos; 1.
Tara; 57 Kg.
Número del motor: V-106.
Cilindros: 1.
HP.: 1. ’
Número del bastidor: 129.
Capacidad depósito de combustible: 

9 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores; 250 x 19. v
Nombre y apellidos del propietario:

Narciso Mars.
Domicilio y población: Fuentes de 

Ébro (Zaragoza).

Servicio; P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 6.
Número de matrícula: Z-14920.
Procedencia: N. .
Categoría: l.8
Marca: Roa. .
Tipo; Moto.
Número de asientos: 2. -
Tqra: 85 Kg.
Número del motor: MA-5231.
C’Hndros: 1.
HP.: i.
Número del bastidor: B-2393.
Capacidad depósito de combustible: 

15 litros.
Dimensiones de 1as cub’ertas ante

riores y posteriores: 275 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Fernando Palo.
Domicilio y población: Palomar, 39, 

Zaragoza. .
Servicio; P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 6.
Número de matricula: Z-1492L
Procedencia: N.
Categoriaí 1* ■
Marca; Iso.
Tipo: Moto.

. Número de asientos? I. ■ •
Tara: 240 Kg.
Carga máxima: 300 Kg.
Número del motor: 1M1-05045-C.
Cilindros: 1.
HP.: 2.
Número del bastidor: 1M1-O5O4SC
Capacidad depósito de combustible: 

10 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante-

■ rieres y posteriores: 325 x 14.
Nombre y apellidos del propietario: 

Casimiro Serrano.
Domicilio y población: Padre Claret, 

núm. 12. Zaragoza.
Servicio; P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción; 7.
Número de matricula: Z-14922.
Procedencia: N.
Categoría: l.8
Marca: Montesa. •
Tipo: Moto. •
Número de asientos: 2.
Tara: 75 Kg.
Número del motor: MM-70462.
Cilindros: 1. , i ■
HP.: L
Número del bastidor: MB-79462.
Capacidad depósito de combustible: 

12 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 275 x 19.

M.C.D. 2022



DE LÁ ÍÁMADOZA 1187

Nombre y apellidos del propietario: 
Lorenzo Tejedor.

Domicilio y población: La Rambla, 
núm. 12, Zaragoza.

Servicio; P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 7.
Número de matrícula; Z*14923.
Procedencia: N.
Categoría: 1?
Marca: Vespa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: a
Tara: 110 Kg.
Número del motor: V-34-M-007032.
Cilindros; 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: VT-06949.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 350 x 80.
Nombre y apellidos del propietario: 

Cipriano González.
Domicilio y población: San Agustín, 

núm. 35, Zaragoza.
Servicio; P. .
Datos complementarios: Producción 

nacional.
Día de la inscripción; 7.

Número de matricula: Z-14924.
Procedencia: N.
Categoría: 1J
Marca: MOntesa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 75 Kg.
Número del motor; MM-61166.
Cilindros: 1.
HP.: L
Número del bastidor:.MB-61166.
Capacidad depósito de combustible: 

12 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 275 x 19.
Norbre y apellidos del propietario: 

Miguel Jiménez.
Domicilio y pob ación; Porcell, 5, 

Zaragoza.
Servicio; P.
Dates complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 7.
Número de matrícula: Z-14925.
Precedencia: N.
Categoría:. 2?
Marca: Renault.
Tipo: C. interior.
Número de asientos: 4.
Tara; 560 Kg.
Númc ro del motor: 693740.
Cilindros: 4.
HP.: 7. ‘
Número del bastidor: 2624779 •
Capacidad depósito de combustible: 

35 litros.

Dimensiones de las cubiertas ante
riores y posteriores: 135 x 400.

Nombre y apellidos del propietario;
Angel Giner.

Domicilio y población: Gral. Sueiro, 
núm. 25, Zaragoza.

Servicio.- P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 7.
Número de matricula: Z-14926.
Procedencia: N.
Categoría: 2.9
Marca; Renault.
Tipo: C. interior.
Número de asientos: 4-
Tara: 560 Kg.
Número de motor: 697198.
Cilindros: 4.
HP.; 7. 1
Número del bastidor: 2629099.
Capacidad depósito de combustible:

- 35 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 135 x 400. '
Nombre y apellidos dél propietario:

Vicente Tarongi.
Domicilio y población: Marina Mo

reno, 31, Zaragoza.
Servicio; P. . .
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día , de la inscripción; 7.
Número de matricula: Z-14927.
Procedencia: N.
Categoría: a»
Marca: Lloyd. •
Tipo: C. interior.
Número de asientos: 4.
Tara; 540 Kg.
Número del motor: 323829.
Cilindros: 2.
HP.: 7. ' .
Número del" bastidor: 6/2.37060.
Capacidad depósito de combustible: 

25 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 425 x 15.
Nompre y apellidos del propietario:

Martin Pérez.
Domiciio y población: Fernando Hue, 

núm. 4, Teruel.
Servicio; P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 7.
Número de matrícula; Z-14928. ‘
Procedencia: N.
Categoría: 2.9
Marca: Lloyd.
Tipo: C. interior.
Número de asientos: 4.
Tara: 540 Kg.
Número del motor; 325046.
Cilindros: 2..
HP.: 4.
Número del bastidor: 6/238634.

Capacidad depósito de combustible: 
25 litros.

Dimensiones de las cubiertas ante
riores y posteriores: 425 x 15.

Nombre y apellidos del propietario:
■ Jaime Vivó.

Domicilio y población: San Mateo 
de Gallego (Zaragoza).

Servicio; P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 7.
Número de matrícula: Z-l4929.
Procedencia: N.
Categoría: 2? \
Marca: Seat.
Tipo; C. interior.
Número de asientos: 5.
Tara: 1.075 Kg. -
Número del mbtor: 101006120030.
Cilindros: 4.
HP.: 10.
Número del bastidor; 10111998a
Capacidad depósito de combustible: 

55 litros. . .
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 590 x 14.
Nombre y apellidos del propietario: 

Mariano Artigas.
Domicilio y población: Ruiz Tapia- 

dor, 4, Zaragoza.
Servicio; P. "
Dates complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 7.
Número de matricula; Z-14930.
Procedencia: N.
Categoría: 23 • .
Marca: Montosa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 75 Kg.
Número del motor; MM-62794.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: MB-62794.
Capacidad depósito de combustible: 

7 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 600 x 65.
Nombre y apellidos del propietario: 

Jerónimo Roldán.
Domicilio1 y población: Calatayud 

(Zaragoza).
Servicio; P.
Dato; ccmplementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 7.
Número de- matrícula: Z-14931.
Procedencia: N. •
Categoría: 1.a
Marca: Guzzi. .
Tipo.- Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 78 Kg.
Número del motor: ISAZ-98603561.
Cilindros:/!,.

M.C.D. 2022



1188 BOLETIN OFICIAL

HP.: 1.
Número del bastidQr; MGHZ-983353.
Capacidad depósito de combustible; 

b litros.*
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 650 x 50.
Nombre y apellidos del propietario:

Hancisco Marín.
Domicilio y población: Calato yud 

(Zaragoza).
Servicio; P.
Dates complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 7.
Número de mauícuia; Z-14932.
Procedencia: N.
Categoría: 1.»
Maica: Iso. *
Tipo: Mulo.
Número de asientos: 2.
lára: 9ü Kg. , ' v
Númeio aei motor; 1M1-O33O2-M.
Cirmaros: 1. •
HP.i 2.
Númeru del bastidor: 1M1-03302-M.
Capaciuad deposito de combustible: 

10 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante- 

nures y posteriores: 325 x 14.
Nombre y apeiliuos oei propietario:

Angel beitián.
Domicilio y población: Calatayud 

(Zaragoza).' . ‘
Servicio; P. •
Datos cump.ementarios: Producción

. nacional.

Día de la inscripción: 7.
Número de matrícula: Z-14933.
Procedencia: N.

' Categoiía; 1J
Marca: Iso.

’ Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 90 Kg. . •
Número uei motor: 1MÍ-02181.
Cilindros: 1.
HP.; 1. • . •
Número del bastidor: 1M1-02181-M.
Capacidad depósito de comnustible: 

H litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 275 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Manuel Francia. "
Domicilio y población: Belmente de 

Calatayud (Zaragoza).
Servicio; P.
Dates cemp-émentarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 7.
Número de matricula: Z-14934.
Procedencia: N.
Categoría; 1.a
M.-rca: Ossa.
Tipo: Molo.

.Número de asiento^: 2. ‘
Tai a: 75 Kg. .

Número del motor: M20056.
• Cilindros: 1.

HP.: 1. .
Número del bastidor: B-20042. •
Capacidad depósito de combustible: 

7 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores; 275 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Emiliano Gómez.
Domicilio y poblaciqn: Orcajo (Za

ragoza .
Servicio; P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 7.
Número de matricula: Z-14935.
Procedencia: N.
Caitegoria; l.«
Marca; Ossa.
T ipo: Moto.
Número de aisienitos: 2.
Tara: 85 Kg.
Número del motor: M-20404.

, Cnindros: L.
HP.; 1.
Número del bastidor; TR-2341-C.
Capacidad depósito de combustible: 

lu litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 275 x 19.
Nombie y apellidos deT propietario:

Clemente Roy.
Domicilio y población: Paracuellos 

de Jnoca (Zaragoza).
Sen icio; P.
Datos complementarios: Producción

nacional. „ । _ । ■

Día de la inscripción; 8.
Número de matricula: Z-14936.
Procedencia: N.
Categoría: 2.4
Marca: Seat.
Tipo: C. interior.
Número de asientos: 5i
Tara; 1.075 Kg.
Número del motor: 101006120124.
Cilindros: 4.
HP.: 10.
Número del bastidor: 101120119.
Capacidad depósito de combustible: 

55 litros. ,
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores; 590 x 14.
Nombre y. apellidos del propietario:

Miguel Plou. .
Domicilio y población: Avda. Ma

drid, 24, Zaragoza.
Servicio; P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 8.
Número de matrícula: Z-14937.
Procedencia: N.

' Categoría; 1?
Marca; Lube.
Tipo: Moto. , .

Número de asientos: 2.
■ Tara: 75 Kg.

Número del motor: PP-284.
Cilindros: 1. ‘ .
HP.: 1.
Número del bastidor: B-20388.
Capacidad depósito de combustible: 

12 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 300 x 19.
Nombre y apellidos del propietario;

Viuda de Miguel Fanuos.
Domicilio y población: San Miguel, 

núm. 4, Zaragoza.
Servicio; P. ■ ,
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 8.
Numero de mauiuua; Z-1493&.
Pruceuenua: N.
Ca^eguiia; 1?
Marca; Lube.
Tipo: Moto.
Numexo ue asientos: 2.
i ara; 75 Kg.
Número uei motor: LB-1225629.
CilaiuroS: 1.
HP.; L x
Número del bastidor: TR-21744-
capacidad deposito de combustible: 

12 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y puster¡ores: 30 x 19.
Nonibie y apellidos uei propietario:

Máximo Castillo.
Domicilio y población: Aguarón (Za-

. ragoza).
Servicio; P.
Datos cumpxementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 8.
Número de matricula; Z-14939.
Procedencia: N.
Categoría: 1/
Marca: Guzzi.
Tipo: Moto.
Número de asientos: L
Tara: 45 Kg.
Número del motor; 1SA-529575.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: MGH-029920.
Capacidad depósito de combustibe: 

9 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 650 x 50.
Nombre y apellidos del propietario: 

Virgilio Piumed.
D. m.ctlio y población; Maluenda 

(Zaragoza).
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 8.
Número de matricula: Z-14940.
Procedencia: N. •
Categoría: l.«

M.C.D. 2022



■ DÉ LA PROVINCIA DE ZARAGOZA ' 1189

Marca: Guzzi.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 1.
Tara: 45 Kg.
Número del motor: ISA-l40095.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Númdro del bastidor: MGH-140274.
Capacidad depósito de combustible:

6 litros. (
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 650 x 50.
Nombre y apellidos del propietario:

Domingo Carreras.
Domicilio y población: Camino del 

Medio, 29, Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacionaí.

Día de la inscripción: & ■
Número de matricula: Z-14941.
Procedencia: N.
Categoría: 2.®
Marca: Renault.
Tipo: C. interior.
Número de asientos; 4.
Tara: 560 kg.
Número del motor: 688641.
Cilindros: 4.
HP.: 7.
Número del bastidor: 2618975. '
Capacidad depósito de combustible: 

35 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores; 135 x 400.
Nombre y apellidos del propietario:

Alfonso Soláns.
Domicilio y población: Zurita, 16, 

Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.
Dia de la inscripción: 8.

Número de matrícula: Z-14942.
Procedencia: N. ■
Categoría; 3.®
Marca: Pegaso. ■
Tipo: Caja. e
Número de asientos: 4.
Tara: 6500 Kg.
Carga máxima: 8.000 Kg.
Número del motor: 344554.
Cilindros: 6. ‘ .
HP.: 39. .
Número del bastidor: 344554
Capacidad depósito de combustible: 

15 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores; 73 x 20.
Nombre y apellidos del propietario: 

José Sahún.
Domicilio -y población: Predicado

res, 74, Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 9.
Número de matrícula: Z-14943.
Procedencia: N.
Categoría: 1.®
Marca: Guzzi. ¿
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 45 Kg.
Número del motor: 1SA-137089.
Cilindros; 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: MGH-536865.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y 'posteriores: 250 x 50.
Nombre y apellidos del propietario:

Hermanos Soler. ,
Domicilio y población: Bárboles 

(Zaragoza).
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción; 9.
Número de matrícula: Z-14944.
Procedencia: N.
Categoría: i.® *
Marca: Montesa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: L
Tara: 75 Kg.
Número del motor; MM-5632-Z.
Cilindros: 1.
,HP.: 1. .
Número del bastidor: BB-5632.
Capacidad depósito de combustible: 

12 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 275 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Francisco Lázaro.
Domicilio y población; La Almunia

• (Zaragoza).
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

, nacional.

Día de la inscripción: 9.
Número de matricula: Z-14946.
Procedencia: N.
Categoría: 1.®
Marca: Lambretta.
Tipo: Moto. •
Número de asientos: 2.
Tara: 85 Kg.
Número del motor: 13754.
Cilindros: 1.
HP.: L •
Número del bastidor: 2-A-O278.
Capacidad depósito, de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores; 400 x 18.
Nombre y apellidos del propietario: 

Antonio Herrera.
Domicilio y población: Avda. Puente 

del Pilar, 47, Zaragoza.

Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional. .

Dia de la inscripción: 9.
Número de matricula: Z-14946.
Procedencia: N.
Categoría: 1.®
Marca: Lampretta. '
Tipo; Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 85 Kg. e -
Número del motor: 14341.
Cilindros: 1.
HP-.: 1.
Número del bastidor: 2-A-100O,
Capacidad depósito de combustible: 

5 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 400 x 80.
Nombre y apellidos del propietario: 

Joaquín Catalán.
Domicilio y población: .Caspe (Za

ragoza). "
Servicio: P. . .
Dates complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción; 9.
Número de matricula: Z-14947.
Procedencia: N.
Categoría: 1.®
Marca; Lambretta.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 85 Kg.
Número del motor: 14430.
Cilindros: 1.
HP.: 1. '
Número del bastidor; ó-A-ISOS.
Capacidad depósito de combustible: 

5 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 40 x 80.
Nombre y apellidos del propietario:

José María Font.
Domicilio y población: Caspe (Za*

' ragoza).
Servicio: P. .
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 9.
Número de matrícula: Z-14948.
Procedencia; N.
Categoría: 2.®
Marca: Fiat.
Tipo: C. interior.
Número de asientos: 4.
Tarar 585 Kg.
Número del motor: 173626.
Cilindros: 4.
HP.: 6.
Número del bastidor: 164235.
Capacidad depósito de combustible: 

27 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 530 x 13.

t

■■M.C.D. 2022



1190 BOLETIN OFICIAL

Nombre y apellidos del propietario: 
J. Antonio Martínez.

Domicilio y población: Capitán Es- 
ponera, 8, Zaragoza.

Servicio: P.
" Datos complementarios: Importación

Aduana de Irún.

Dia de la inscripción: 12.
Número de matrícula: Z-14949.
Procedencia: N.
Categoría:- 1*
Marca: M. V.
Tipo: Moto.
Número de asientos; 2.
Tara: 90 Kg.
Número del motor: 202892.
Cilindros: I.
HP.: 2.
Número del bastidor: 6732:129.
Capacidad depósito de combustible: 

13 litros. .
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores; 275 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Mariano del Cacho.
Domicilio y población: Privilegio de

la Unión, 3, Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción

nacional. ,

Dia de la inscripción: 12.
Número de matricula: 2,-14950.
Procedencia; N.
Categoría: L1
Marca: Iso.
Tipo: Triciclo.
Número de asientos: L
Tara: 240 Kg.
Carga máxima: 300 Kg.
Número del motor: ÍM1-05099-C.
Cilindros; 1.
HP.; 2. . ■
Número del bastidor: 1M1-05099-C.
Capacidad depósito de combustible: 

10 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 325 x 14.
Nombre y apellidos del propietario:

Joaquín Laborda.
Domicilio y población: San Juan de 

la Peña, 103, Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.
Dia de la inscripción; 12.

Número de matricula: Z-14951.
Procedencia: N.
Categoría: 1A '
Marca: Iso.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 1.
Tara; 240 Kg.
Carga máxima: 300 Kg.
Número del motor: IM1-042860.
Cilindros: 1,.
H P.: 2.
Ntmwo del beetldor: fM!*04WC

Capacidad depósito de combustible: 
10 litros.

Dimensiones de las cubiertas ante
rieres y posteriores; 325 x 14.

Nombre y apellidos del propietario: 
José Naval.

Domicilio y población: Antonio Vico, 
núm. 12, Zaragoza. ,

, Servicio: P.
" Datos cohípXmtntarios Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 12.
Número de-matricula: Z-14952.
Procedencia: N.
Categoría: l.3
Marca: Iso.
Tipo; Moto.
Número de asientos: 1.
Tara: 240 Kg.
Carga máxima: 300 Kg.
Número del motor: IM1-04795-C.
Cilindros: 1.
HP.: 2.
Número del bastidor; IM1-04795-C.
Capacidad depósito de combustible: 

10 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante- 

ricres y posteriores: 325 x 14.
. Nombre y apellidos del propietario: 

Pedro Pomar.
Domicilio y población: Aben-Aire, 

núm. 8, Zaragoza.
Servicio: P. •
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 12.
Número de matricula: Z-14953.
Procedencia; N.
Categoría: 1.»
Marca: Rondine.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 82 Kg.
Número del motor: 8348.
Cilindros: 1. ■
HP.: I-
Número del bastidor: 8348.
Capacidad depósito de combustible: 

<2 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 275 x 19.
Nombre y apellidos del propietario: 

Ignacio Bona.
Domicilio y población: Predicadores, 

núm. 42, Zaragoza. .
Servicio: P.
Datas complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 12.
Número de matricula: Z-14954.
procedencia: N. -
Categoría: 1/
Marca: Motobic.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 1.
Tara: 60 Kg.
Numero del motor: 81636

Cilindros: L.
HP.: 1.
Número del bastidor; B-1625.
Capacidad depósito de combustible: 

10 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 600 x 55.
Nombre y apellidos del propietario:

Jorge Fernández.
Domicilio y población: Padre Polan- 

co, 19, Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.
Día de la inscripción: 12. '
" Número de matricula: Z-14955.

Procedencia; N.
Categoría: l.3
Marca: Guzzi.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 1. .
Tara: 45 Kg.
Número del motor: 1SA-140157.
Cilindros: 1.
HP.; 1.
Número del bastidor: MGH-140331.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros. " •
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 250 x 50.
Nombre y apellidos del propietario: 

Manuel Fernández.
Domicilio y población: Galluí (Za

ragoza).
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 12.
Número de matricula; Z-14956.
Procedencia: N.
Categoría: l3
Marca: Guzzi. *
Tipo: Moto.
Número de asientos: 1.
Tara: 45 Kg.
Número del motor; 1SA-140057.
Cilindros: 1. .
HP.:el. -
Número del bastidor: MGH-140499.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros.
. Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 650 x 50.
Nombre y apellidos del propietario: 

J. José Manchón.
Domicilio y población: Séneca, 55, 

Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción; 12.
Número de matricula: 7-14957.
Procedencia: N. •
Categoría: l.3

, Marca: Guzzi. '
Tipo: Moto.
Número de asientos: |.

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 1191

Tara: 45 Kg.
Número del motor: ISA-Í0015.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: MGH-10074.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores; 650 x 50. '
Nombre y apellidos del propietario: 

Manuel Aznárez.
Domicilio y pob’ación: Don Jaime 1, 

núm. 24. Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional

Día de la inscripción: 12 .
■ Número de matricula: Z-14958.

Procedencia: N.
Categoría: Le " •
Marca; Ossa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 85 Kg.
Número del motor: M-20688.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: B-20630.
Capacidad depósito de combustible: 

15 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 275 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Juan Martínez.
Domicilio y población; Galo Ponte, 

núm. 5, Zaragoza. ’
Servicio: P.
Datos complementarlos: Producción 

nacional.
(Continuará)

Núm. 3244
Servirle de í*H<trn 

de la Ríanla Rústica

En cumplimiento de lo dispuesto en 
el articulo 30 del Reglamento de 23 de 
octubre de 1913 s¡e hace saber, para 
conocimiento de los contribuyentes in- 
resados, que la relación dp los tipos 
evatuatorios de las fincas rústicas del 
término municipal dip Maluenda, en pe
setas por hectárea,.es la siguiente:

Cereal riego: Clase primera, pese
tas 2.095; id. segunda, 1.652: fd. terce
ra. 1.014; id. cuarta, 688.

Frutales riego: Clase primera, pese
tas 3.682; id. segunda, 2.920; id. terce
ra, 2.538.

Cereal secano: Clase primera, pese
tas 3.682; id. segunda, 2.920;-id, terce- 
63 pesetas.

Viña secano: Clase primera, 805 pe
setas; id. segunda, 600; id. terderá, 
394; id. cuarta, 420.

Frutales secano: Clase primera, pese
tas ¿390; id.’segunda, 281.

-- -------------------------------- 1-----------------------

Erial a pastos: Clase única, 14 pe
setas.

Arboles de ribera:- Clase única, pese
tas 474. •

Almendros: Clase única, 199 pesetas.
Eras: Clase única, 242 pesetas.
Cañas: Clase única, 314 pesetas.

Monte público
Cereal secano: Clase especial, pese

tas 53.
Viña secano: Clase especial, 154 pe

setas. .
Erial a pastos: Clase especial, pese

tas 10. . .
Pinar: Clase especial, 84 pesetas.

Monte público '
Cereal riego: Clase especial, 350 pe

setas.
Arboles de ribera: Clase especial, pe

setas 474.
La relación de referencia estará ex

puesta ai público en el Ayuntamiento 
durante cuyo plazo de quince dias, con
tados a partir del siguiente al de pu
blicación del presente anuncio, durante 
cuyo plazo pueden los contribuyentes 
interesados presentar sus reclamacio
nes ante esta Jefatura Provincial.

Zaragoza, 18 de junio de- 1957.—El 
ingeniero Jefe provincial, José Pérez 
Guillén. x

* ♦ *
. Núm. 3.245

En cumplimiento de lo dispuesto en 
el artículo 30 del Reglamento de 23 de 
octubre de 1913 se hace saber, para co
nocimiento de los contribuyentes inte
resados, que la relación de los tipos 
evaluatorios de las fincas rústicas del 
término municipal de Almonacíd de la 
Cuba, en pesetas por hectárea, es la 
siguiente;

Frutales riego: Clase primera, pe
setas 1.470; clase segunda. 1.242.

Cereal riego: Clase primpra, pese
tas 1.326; clase siegunda, 1.092; clase 
tercera, 818; clase cuarta, 636; clase 
quinta, 532.

"Olivar riego: Clase primera, pese
tas 1.072; clase segunda, 768; clase ter
cera, 629.

Viña riego; Clase única, 662 pesetas. 
Almendros: Clasp única, 281 pesetas.
Cereal secano: Clase primpra, pese

tas 154: clase segunda, 134; clase ter
cera, 93; clase cuarta, 63; clase quinta, 
pesetas 48.

Eras: Clase única, 154 pesetas.
Viña secano: Clase primera, 600 pe

setas; clase segunda, 463; clase terce
ra, 343; clase cuarta, 240.

Olivar secano.- Clase única pesetas 
316.

Erial a pastos: Cíase primera, ¿M pe
setas; clase segunda, 22; clase tercera, 
pesetas 14.

Arboles de ribera: Clase primera, pe
setas 557: clase segunda, 433; clase 
tercera, 225.

Cañas: Clase única, 449 pesetas 
Prado: Clase única, 62 pesetas.

La relación de referencia estará ex
puesta al público en el Ayuntamiento 
durante un plazo de quince días, con
tados a partir del siguiente a) de pu- 

. blicación del presente anuncio, duran- / 
te cuyo plazo pueden los contribuyen
tes interesados presentar sus recla
maciones ante esta Jefatura provincial.

Zaragoza, 18 de junio de 1957.—E1 
Ingeniero Jefe provincial, José Pérez 
Guillén.

SFCrmN SFXTJ

Núm. 3253
EJEA DE LOS CABALLEROS

• . Declarado desierto el concurso pú
blico sobre obras de reforma, traba
jos de decoración y amueblado de al
gunas dependencias correspondientes 
a la Casa Consistorial de esta villa, 
la Corporación municipal ha acordado 
anunciar nuevamente el mismo.

Las propuestas podrán presentarse en 
el Registro general de este Ayunta
miento hasta el décimo día hábil si
guiente al en que sea publicado este 
anuncio en el "Boletín Oficial” de la 
provincia.

Las condiciones a que deben ajustar
se las mismas se encuentran de mani- 
Hesto en Secretaría municipal (Ne
gociado de Servicios), y el acto de¡ 
concurso tendrá lugar al día siguiente 
hábil del plazo indicado anterior
mente.

Ejea de los Caballeros, 17 de junio de 
1957.—El Alcalde, Rafael Pastor.

Núm. 3.267
SADABA

Aprobado por el Ayuntamiento de mi 
presidencia el proyecto de presupuesto 
extraordinario para la construcción de 
un Centro de Higiene Rural con Casa 
del Médico, estará de manifiesto al 
público en la Secretarla municipal 
por espacio de quince días hábiles, a 
partir de la. publicación de este edic
to en el “Boietin Oficial” de la provin
cia, durante cuyo plazo todos los ha
bitantes e interesados podrán formu
lar respecto al mismo las reclamacio
nes y observaciones que estimen per
tinentes, con arreglo a lo dispuesto 
en el articulo' 6% del texto refun
dido de la vigente Ley de Régimen 
Local.

Sádaba, 17 de junio de 1957. — El 
Alcalde, (ilegible).

M.C.D. 2022



1192 BOLETIN OFICIAL

Núm. 3.272 
TARAZONA

Habiendo acordado este Excelentísi
mo Ayuntamiento, en sesión celebrada 
el dia 10 de los corrientes, la imposi
ción de contribuciones especiales por 
las obras de alcantarillado y pavimen
tación de las calles San Juan y Pala
cio, de esta ciudad, por el 33*33 % 
de su coste, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 3& del 
Reglamento de Haciendas Locales se 
expone al público en la Secretaria 
municipal el expediente tramitado por 
espacio de quince di as, que empeza
rán a contarse a partir del siguiente 
hábil al de la inserción de este anun
cio en el “Boletín Oficial” de la pro
vincia, a fin de que durante dicho pla
zo y ocho días siguientes puedan for
mular sus reclamaciones los intere
sados que se especifican en los artícu
los 41 y 42 de dicho Reglamento.

Lo que se hace público para gene
ral conocimiento.

Tarazona, 18 de junio de 1957.—El 
Alcalde accidental, José-Maria de los 
Mártires.

sTccioÑlmw
ADRIN STRAC ON JOSTSCU

Núm. 3.259 ' 
AUDIENCIA TERRITORIAL

Por el presente se hace saber a don 
José Bara Oliván, en su calidad de Pre
sidente de la Junta Administrativa de 
Vecinos Accionistas del Monte de Mon- 
florite, y a D. Pedro Allúé Laglera, 
que en el rollo de apelación de los 
autos de interdicto de recobrar, pro
movidos ante el Juzgado de primera 
instancia de Huesca por D. Benito 
Puértolas Alcolea contra los anterior
mente mencionados, se dictó sentencia 
por esta Sala de lo Civil de la Audien
cia Territorial de Zaragoza, con fecha 
16 de abril de 1957, que contiene la 
parte dispositiva del tenor literal si
guiente:
“Fallamos: Que desestimando el re

curso de apelación formulado por la 
representación de D. Benito Puértolas 
Alcolea contra la sentencia que con 
fecha 7 de septiembre de 1955 dictó 
el Juez de primera instancia de Hues
ca en el juicio de interdicto de reco
brar la posesión que interpuso contra 
D. José Bara Oliván, como Presidente 
de la Junta Administrativa de Vecinos 
Accionistas del Monte de Mbnflorite, 
y D. Pedro Allué Laglera, de que se ha 
hecho relación, debemos confirmar y 
confirmamos- integramente el fallo ape
lado, que se transcribe en el primer 
resultando de la presente, todo ello sin 

hacer especial declaración sobre, las 
costas del presente recurso.

Y a su día, devuélvanse los autos 
originales al Juzgado de procedencia 
con certificación de la presente y la 
oportuna carta-orden para su cumpli
miento y ejecución.

Así por esta nuestra sentencia, que 
se notificará a los demandados incom
parecidos en esta instancia en la for
ma prevista en el articulo 769 de la 
Ley de Enjuiciamiento Civil, y de la 
que se unirá certificación al rollo de 
Sala, lo pronunciamos, mandamos y 
firmamos.—José M.? Martin.—¡F. Gon
zález.— Carlos de Lara.— Antonio de 
Vicente Tutor.” (Rubricados.)

Y para que sirva de notificación en 
forma a D. José Bara Oliván, en la 
representación que ostenta, y a don 
Pedro Allué Laglera, expido el presen
te que firmo en Zaragoza a diecisie
te de junio de mil novecientos cin
cuenta y siete. — El Secretario, Juan 
Cabezudo.

. JUZGADOS DE 1.a INSTANCIA

Núm. 3.277 
CALATAYUD

D. Rafael Oliete Martin, Juez de ins
trucción de Calatayud y su partido;
Hago saber: Que por providencia 

de esta fecha dictada en la pieza de 
responsabilidad civil dimanante del 
sumario núm. 14 de 1954, delito alza
miento de bienes, penados Mariano 
Gormaz Serrano, Rosario Urgel Herre
ro, Emiliano Urgel Herrero y Rafaela 
Herrero Calvo, se ha acordado conce
der un nuevo plazo de treinta días 
para que todos los que se crean per
judicados por los hechos cometidos 
por los mencionados penados, y que 
no renunciaron a sus créditos, se per
sonen en forma ante este Juzgado de 
instrucción a reclamar las cantida
des que les son debidas. Dicho plazo 
se contará a partir del día siguiente 
al en que aparezca su publicación en 
el “Boletín Oficial” de la provincia de 
Zaragoza.

Calatayud a diecinueve de junio de 
mil novecientos cincuenta y siete. — 
El Juez de instrucción, Rafael Oliete 
Martín.—El Secretario, (ilegible).

. JUZGAROS R6IIIC1PALES
Núm. 3.270

JUZGADO NUML 4 
Cédula de citación

En providencia dictada en el dia de 
la fecha en juicio verbal de faltas nú
mero 162 de 1957 se ha acordado ci
tar en el “Boletín Oficial” de la pro
vincia a Ricardo-Andrés Vázquez Ga- 
lindo y Carmen Navarro Pelegrín, de 
ignorado paradero y que antes lo tu
vieron en esta ciudad (Caballo, 4, en

tresuelo), para que comparezcan ante 
este Juzgado municipal (sito en la 
calle Predicadores, núm. 58, segundo 
izquierda) el día 27 del actual, y hora 
de las once, al objeto de celebrar jui
cio verbal de faltas por lesiones por 
agresión.

Zaragoza a catorce de junio de mil 
novecientos cincuenta y siete.—El Se
cretario, Ramón Grau.

PARTE NO OPÍCIAL
Núm. 3.275

Comunidad de Regantes de Aniñón' 
Andrés Lezcano Ibáñez, Presidente de 

la Comunidad de Regantes de Ani
ñón;
Hago saber: Que el dia 31 de mayo 

último, y cumplimentando resolución 
de la Dirección de la Confederación 
Hidrográfica del Ebro de fecha 15 de 
marzo del año en curso, esta Presi
dencia fué requerida por el Notario 
del partido de Atqca D. Carlos Garga- 
11o Sagueiro para que en el plazo de 
tres meses se incoe el expediente de 
inscripción correspondiente a los re
gantes que no utilizan las aguas del 
“Embalse del Niño Jesús”, aportando 
a tal efecto el acta de notoriedad que 
previene la vigente legislación hipo
tecaria. ,

Y dando efectividad al citado re
querimiento, esta Comunidad requie
re a su vez por medio del presente a 
todos los regantes interesados para 
que den cumplimiento exacto a lo or
denado, siguiendo el expediente de 
inscripción de los aprovechamientos de 
las aguas que no proceden del “Em
balse del Niño Jesús”, y que usan para 
riego dentro del término municipal, 
iniciado con el repetido requerimien
to, bajo los apercibimientos legales si 
no cumplen lo ordenado en dicho re
querimiento.

Aniñón, 1.9 de junio de 1957^—El 
Presidente, Andrés Lezcano.

Núm. 3279

Comunidad de Regantes 
déla villa de Luna

Debiendo celebrar Junta general 
ordinaria, con arreglo al articulo 44 
de las Ordenanzas por que se rige 
esta Comunidad, se convoca la mis
ma para el dia 7 de julio, a las die
ciséis horas en primera convocatoria 
y una hora después" en segunda, con 
arreglo al orden del día establecido 
en el articulo 53 de las citadas Or
denanzas.

Luna, 18 de junio de 1957.—El Vi
cepresidente, Isaac Aisa Clavel.

■ Impr e n t a d il  Ho g a r Pig n a t u M

M.C.D. 2022


